

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ВЕСТНИК

14 декабря 2011 года

МО «ЯРНЕМСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЯРНЕМСКОЕ"

Приложение №4
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 101 от "30" августа 2011г.

РЕШЕНИЕ

« 30 » августа 2011 года

№ 101

пос. Улитино

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального

Совета муниципального образования «Ярнемское»
от 28 декабря 2010 года № 82 « О местном бюджете на 2011 год »
(в редакции Решения от 25 марта 2011 года № 87, от 8 апреля 2011
года №88, от 27 мая 2011 года № 99).

Муниципальный Совет муниципального образования « Ярнемское » решает:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 28 декабря 2010 года № 82 следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 цифру «2 173,9» заменить цифрой «2189,9», цифру «2 386,5» заменить цифрой «2520,7».

1.2. Приложение №3 «Объем поступления доходов бюджета МО «Ярнемское» в 2011 году» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.3. Приложение №4 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.4. Приложение №6 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.5. Приложение №7 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.6. Приложение №8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год» изложить в новой редакции. (Прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать.

Глава МО « Ярнемское »

А.А. Кузнецова

Приложение № 3
к решению муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 101 от "30" августа 2011 г.

Объем поступления доходов бюджета МО "Ярнемское" в 2011 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
00010000000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	229,3
00010100000000000000	Налоги на прибыль, доходы	158,7
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	158,7
00010600000000000000	Налоги на имущество	3,6
00010601000000000110	Налог на имущество физических лиц	0,6
00010606000000000110	Земельный налог	3,0
00010800000000000000	Государственная пошлина	12,0
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	12,0
00010900000000000000	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам	-
00010904000000000110	Налоги на имущество	-
00011100000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	24,0
00011105000000000120	Доходы получаемые в виде арендной и иной платы за передачу и возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	24,0
00011300000000000000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	31,0
00020000000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1 960,6
00020200000000000000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	1 960,6
00020201000000000151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 636,2
00020202000000000151	Субсидии бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	191,9
00020203000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	110,9
00020204000000000151	Иные межбюджетные трансферты	23,0
00021905000100000151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений	-1,4
ВСЕГО ДОХОДОВ		2 189,9

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма тыс.рублей
1	2	3
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	330,8
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050000000000500	-2189,9
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-2189,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201000000510	-2189,9
Уменьшение остатков средств бюджетов	00001050000000000600	2520,7
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	2520,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201000000610	2520,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	2520,7

Приложение №6
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" №101 от "30" августа 2011 г.

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2011 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма, тысяче-рубле вый
1	2	3	4
Общегосударственные вопросы	01		1 377,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	306,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 050,9
Резервные фонды	01	11	14,2
Другие общегосударственные расходы	01	13	5,8
Национальная оборона	02		48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		45,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	45,0
Национальная экономика	04		75,5
Транспорт	04	08	75,5
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		483,0
Жилищное хозяйство	05	01	33,4
Коммунальное хозяйство	05	02	227,0
Благоустройство	05	03	222,5
Культура, кинематография, средства массовой информации	08		491,3
Культура	08	01	491,3
Итого по муниципальному образованию			2 520,7

Приложение №7
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" №101 от "30" августа 2011 г.

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

Наименование	Раздел	Под-раздел	Целевая статья	Вид расхо дов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6
Общегосударственные вопросы	01				1377,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			306,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	02	0020000		306,6
Глава муниципального образования	01	02	0020300		306,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	0020300	500	306,6
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04			1050,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	04	0020000		1050,9
Центральный аппарат	01	04	0020400		988,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	0020400	500	988,4
Функциональное обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами местного самоуправления государственным	01	04	5510200		62,5
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административной комиссии	01	04	5510200		62,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	5510200	500	62,5
Резервные фонды	01	11			14,2
Резервные фонды	01	11	0700000		14,2
Резервные фонды местных администраций	01	11	0700500		14,2
Прочие расходы	01	11	0700500	013	14,2
Другие общегосударственные вопросы	01	13			5,8
Резервные фонды	01	13	0700000		5,8
Резервные фонды местных администраций	01	13	0700500		5,8
Прочие расходы	01	13	0700500	013	5,8
Национальная оборона	02				48,4
Мобилизационная и вневоинская подготовка	02	03			48,4
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	0010000		48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	0013600		48,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	0013600	500	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03				45,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			45,0
Воинские формирования (органы, подразделения)	03	10	2020000		45,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	2026700		45,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	10	2026700	500	45,0
Национальная экономика	04				75,5
Транспорт	04	08			75,5
Водный транспорт	04	08	3010000		75,5
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	04	08	3010300		75,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	08	3010300	500	75,5
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				483,0
Жилищное хозяйство	05	01			33,4
Поддержка жилищного хозяйства	05	01	3500000		33,4
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	05	01	3500200		33,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500200	500	33,4
Коммунальное хозяйство	05	02			227,0
Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на теплоэнергию, отпускаемую населению на нужды отопления	05	02	5510103		104,0
Субсидии юридическим лицам	05	02	5510103	006	104,0

Возмещение убытков, возникающих в результате регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение	05	02	5510303		23,0
Субсидии юридическим лицам	05	02	5510303	006	23,0
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	3510500		100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	3510500		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	02	3510500	500	100,0
Благоустройство	05	03			222,5
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования находящихся в собственности муниципальных районов, городских округов и поселений	05	03	5530000		87,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	5530000	500	87,5
Благоустройство	05	03	6000000		85,0
Уличное освещение	05	03	6000100		85,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000100	500	85,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерских сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	05	03	6000200		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000200	500	50,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08				491,3
Культура	08	01			491,3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации	08	01	4400000		490,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4409900		272,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4409900	001	272,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4429900		218,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4429900	001	218,0
Исполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	08	01	5510100		0,4
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа)	08	01	5510105		0,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5510105	001	0,4
ИТОГО по муниципальному образованию					2520,7

Приложение №8
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 101 от "30" августа 2011г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ЯРНЕМСКОЕ" НА 2011 ГОД

Наименование	Глава	Раздел	Под-раздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ЯРНЕМСКОЕ"	826					
Общегосударственные вопросы	826	01				1 377,5
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	826	01	02			306,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	826	01	02	0020000		306,6
Глава муниципального образования	826	01	02	0020300		306,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	01	02	0020300	500	306,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	826	01				1 050,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	826	01	04	0020000		988,4
Центральный аппарат	826	01	04	0020400		988,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	01	04	0020400	500	988,4
Функциональное обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами местного самоуправления государственным	826	01	04	5510200		62,5
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административной комиссии	826	01	04	5510200		62,5

Выполнение функций органами местного самоуправления	826	01	04	5510200	500	62,5
Резервные фонды	826	01	11			14,2
Резервные фонды	826	01	11	0700000		14,2
Резервные фонды органов местных администраций	826	01	11	0700500		14,2
Прочие расходы	826	01	11	0700500	013	14,2
Другие общегосударственные вопросы	826	01	13			5,8
Резервные фонды	826	01	13	0700000		5,8
Резервные фонды органов местных администраций	826	01	13	0700500		5,8
Прочие расходы	826	01	13	0700500	013	5,8
Национальная оборона	826	02				48,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	826	02	03			48,4
Руководство и управление в сфере установленных функций	826	02	03	0010000		48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	826	02	03	0013600		48,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	02	03	0013600	500	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	826	03				45,0
Обеспечение пожарной безопасности	826	03	10			45,0
Воинские формирования (органы, подразделения)	826	03	10	2020000		45,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	826	03	10	2026700		45,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	03	10	2026700	500	45,0
Национальная экономика	826	04				75,5
Транспорт	826	04	08			75,5
Водный транспорт	826	04	08	3010000		75,5
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	826	04	08	3010300		75,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	04	08	3010300	500	75,5
Жилищно-коммунальное хозяйство	826	05				483,0
Жилищное хозяйство	826	05	01			33,4
Поддержка жилищного хозяйства	826	05	01	3500000		33,4
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	826	05	01	3500200		33,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	01	3500200	500	33,4
Коммунальное хозяйство	826	05	02			227,0
Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на теплоэнергию, отпускаемую населению на нужды отопления	826	05	02	5510000		104,0
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510103		104,0
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510103	006	104,0
Возмещение убытков, возникающих в результате регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение	826	05	02	5510300		23,0
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510303		23,0
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510303	006	23,0
Поддержка коммунального хозяйства	826	05	02	3510500		100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	826	05	02	3510500		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	02	3510500	500	100,0
Благоустройство	826	05	03			222,5
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципальных районов, городских округов и поселений	826	05	03	5530000		87,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	03	5530000	500	87,5
Благоустройство	826	05	03	6000000		85,0
Уличное освещение	826	05	03	6000100		85,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	03	6000100	500	85,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	826	05	03	6000200		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	03	6000200	500	50,0
Культура, кинематография, средства массовой информации	826	08				491,3
Культура	826	08	01			491,3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	826	08	01	4400000		490,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	826	08	01	4409900		272,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	08	01	4409900	001	272,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	826	08	01	4429900		218,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	826	08	01	4429900	001	218,0
Исполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	826	08	01	5510100		0,4
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа)	826	08	01	5510105		0,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	826	08	01	5510105	001	0,4
ИТОГО по муниципальному образованию						2 520,7

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА Муниципального Совета МО «Ярнемское»

№ 101 от 30 августа 2011 год

«О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Ярнемское» от 28 декабря 2010 года № 82 «О местном бюджете на 2011 год»

Решение предусматривает следующие изменения и дополнения.
Изменение основных параметров местного бюджета.

Настоящим решением утверждается бюджет МО «Ярнемское» по доходам в сумме 2 189,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 520,7 тыс. рублей с дефицитом 330,8 тыс. рублей.

1. Изменения по объемам поступления доходов бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2011 год.

1.1. По объемам поступления доходов бюджета МО «Ярнемское» 2011 году:

- по коду 00010102000010000110 «Налог на доходы физических лиц» сумму 140,4 тыс. рублей, заменить на сумму 158,7 тыс. рублей;

- по коду 00010606000000000110 «Земельный налог» сумму 14,0 тыс. рублей заменить на сумму 3,0 тыс. рублей;

- по коду 00010804000010000110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями российской Федерации)» сумму 19,3 тыс. рублей заменить на сумму 12,0 тыс. рублей.

1.2. Увеличены безвозмездные поступления от других бюджетов:

- по коду 000 2 02 04999 10 0000 151 – «Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений» на 15,3 тыс. рублей;

- по коду 000 2 02 04999 10 0000 151 – «Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений» на 15,3 тыс. рублей, соответственно расходы бюджета по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», по подразделу 05 02 «Коммунальное хозяйство» по целевой статье 5510303 увеличены на 15,3 тыс. рублей.

- по коду 000 2 02 03015 10 0000 151 – «Субсидии бюджетам поселений на осуществление

отсутствуют военные комиссариаты» на 0,7 тыс. рублей, соответственно расходы бюджета по разделу 02 «Национальная оборона», по подразделу 02 03 «ВУС», по целевой статье 0013600 увеличены на 0,7 тыс. рублей.

2. Изменения по расходам бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2011 год увеличены в сумме 118,1 тыс. рублей за счет остатков денежных средств по состоянию на 01 января 2011 года.

2.1. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 0104 «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления» по целевой статье

0020400 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличить расходы на 118,1 тыс. рублей, в связи с недостаточностью средств на выплату заработной платы муниципальным служащим.

3. Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета.

Изменения по доходам и расходам увеличили утвержденный решением дефицит бюджета поселения, в связи с увеличением расходов.

Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета показаны в приложении №4 к решению.

Глава администрации
МО «Ярнемское» Кузнецова А.А.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЯРНЕМСКОЕ"

РЕШЕНИЕ

«30» сентября 2011 года

№107

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 28 декабря 2010 года № 82 «О местном бюджете на 2011 год» (в редакции Решения от 25 марта 2011 года № 87, от 8 апреля 2011 года №88, от 27 мая 2011 года № 99, от 30 августа № 101).

Муниципальный Совет муниципального образования «Ярнемское» решает:
1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 28 декабря 2010 года № 82 следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 цифру «2 189,9» заменить цифрой «2 272,4», цифру «2 520,7» заменить цифрой «2 742,7».

1.2. Приложение №3 «Объем поступления доходов бюджета МО «Ярнемское» в 2011 году» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.3. Приложение №4 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.4. Приложение №6 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.5. Приложение №7 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.6. Приложение №8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год» изложить в новой редакции. (Прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать.

Глава МО «Ярнемское»

А.А. Кузнецова

Приложение №3

к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" №107 от "30" сентября 2011 г.

Объем поступления доходов бюджета МО "Ярнемское" в 2011 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
0001000000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	249,3
0001010000000000000	Налоги на прибыль, доходы	158,7
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	158,7
0001060000000000000	Налоги на имущество	9,6
00010601000000000110	Налог на имущество физических лиц	0,6
00010606000000000110	Земельный налог	9,0
0001080000000000000	Государственная пошлина	12,0
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	12,0
0001090000000000000	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам	-
00010904000000000110	Налоги на имущество	-
0001110000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	35,0
00011105000000000120	Доходы получаемые в виде арендной и иной платы за передачу и возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	35,0
0001130000000000000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	34,0
0002000000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 023,1
0002020000000000000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 023,1
00020201000000000151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 636,2
00020202000000000151	Субсидии бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	238,9
00020203000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	110,9
00020204000000000151	Иные межбюджетные трансферты	38,4
00021905000100000151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений	-1,4
	ВСЕГО ДОХОДОВ	2 272,4

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЯРНЕМСКОЕ" НА 2011 ГОД.

Муниципального Совета МО «Ярнемское»

№ 109

от 14 ноября 2011 год

«О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Ярнемское» от 28 декабря 2010 года № 82 «О местном бюджете на 2011 год»

Решение предусматривает следующие изменения и дополнения.
Изменение основных параметров местного бюджета.

Настоящим решением утверждается бюджет МО «Ярнемское» по доходам в сумме 2 302,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 768,7 тыс. рублей с дефицитом - 466,4 тыс. рублей.

1. Изменения по объемам поступления доходов бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2011 год.

1.1. Увеличены безвозмездные поступления от других бюджетов:

- по коду 000 2 02 04999 10 0000 151 – «Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений» на 7,7 тыс. рублей;

соответственно расходы бюджета по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», по подразделу 05 02 «Коммунальное хозяйство» по целевой статье 5510303 увеличены на 7,7 тыс. рублей.

2. Изменения по расходам бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2011 г.

2.1. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 0104 «Руководство и управление в сфере установленных функций

органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления» по целевой статье 0020400 «Центральный аппарат» увеличить расходы на 16,7 тыс. рублей.

2.2. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 01 11 «Резервные фонды», по целевой статье 0700500 «Прочие расходы» уменьшить расходы на 10,9 тыс. рублей, по разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», по целевой статье 0700500 «Прочие расходы» увеличить расходы на 10,9 тыс. рублей.

2.3. В связи с приведением в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации целевой статьи и вида расходов, ассигнования в сумме 100,0 тыс. рублей выделенные на строительство участка теплотрассы от общеобразовательной школы до детского сада «Светлячок» в п. Улитино, перенести с раздела 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздела 05 02 «Коммунальное хозяйство», целевой статьи 3510500 «Мероприятия в области коммунального хозяйства», вида расходов 500 «Выполнение функций органами

местного самоуправления» на раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 05 02 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)», целевую статью 1020102 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований», вид расходов 003 «Бюджетные инвестиции».

2.4. По разделу 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации», по подразделу 08 01 «Культура», по целевой статье 4409900 увеличены расходы на 24,9 тыс. рублей, по целевой статье 4429900 уменьшены расходы на 41,6 тыс. рублей.

3. Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета.

Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета показаны в приложении №4 к настоящему решению.

Глава администрации

МО «Ярнемское» Кузнецова А.А.

Приложение №4

к проекту решения муниципального Совета МО «Ярнемское» № 107 от "30" сентября 2011 г.

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма тыс.рублей
1	2	3
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	470,3
<i>Увеличение остатков средств бюджетов</i>	<i>000010500000000000500</i>	<i>-2272,4</i>
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	000010502000000000500	-2272,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000510	-2272,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000510	-2272,4
<i>Уменьшение остатков средств бюджетов</i>	<i>000010500000000000600</i>	<i>2742,7</i>
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	000010502000000000600	2742,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000610	2742,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	2742,7

Приложение №6

к проекту решения муниципального Совета МО «Ярнемское» №107 от "30" сентября 2011г.

Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма, тыс.рублей
1	2	3	4
Общегосударственные вопросы	01		1 543,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	329,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 193,4
Резервные фонды	01	11	14,2
Другие общегосударственные расходы	01	13	5,8
Национальная оборона	02		48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		45,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	45,0
Национальная экономика	04		80,5
Транспорт	04	08	80,5
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		546,2
Жилищное хозяйство	05	01	33,4
Коммунальное хозяйство	05	02	317,3
Благоустройство	05	03	195,5
Культура, кинематография, средства массовой информации	08		479,3
Культура	08	01	479,3
Итого по муниципальному образованию			2 742,7

Приложение №7

к проекту решения муниципального Совета МО «Ярнемское» №107 "30" сентября 2011 г.

Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6
Общегосударственные вопросы	01				1543,3
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования</i>	<i>01</i>	<i>02</i>			<i>329,9</i>

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	02	0020000		329,9
Глава муниципального образования	01	02	0020300		329,9
Выполнение функций органами местного	01	02	0020300	500	329,9
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04			1193,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	04	0020000		1193,4
Центральный аппарат	01	04	0020400		1130,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	0020400	500	1130,9
Функциональное обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами местного самоуправления государственным	01	04	5510200		62,5
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административной комиссии	01	04	5510200		62,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	5510200	500	62,5
Резервные фонды	01	11			14,2
Резервные фонды	01	11	0700000		14,2
Резервные фонды местных администраций	01	11	0700500		14,2
Прочие расходы	01	11	0700500	013	14,2
Другие общегосударственные вопросы	01	13			5,8
Резервные фонды	01	13	0700000		5,8
Резервные фонды местных администраций	01	13	0700500		5,8
Прочие расходы	01	13	0700500	013	5,8
Национальная оборона	02				48,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			48,4
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	0010000		48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	0013600		48,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	0013600	500	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03				45,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			45,0
Воинские формирования (органы, подразделения)	03	10	2020000		45,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	2026700		45,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	10	2026700	500	45,0
Национальная экономика	04				80,5
Транспорт	04	08			80,5
Водный транспорт	04	08	3010000		80,5
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	04	08	3010300		80,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	08	3010300	500	80,5
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				546,2
Жилищное хозяйство	05	01			33,4
<i>Поддержка жилищного хозяйства</i>	<i>05</i>	<i>01</i>	<i>3500000</i>		<i>33,4</i>
<i>Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда</i>	<i>05</i>	<i>01</i>	<i>3500200</i>		<i>33,4</i>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<i>05</i>	<i>01</i>	<i>3500200</i>	<i>500</i>	<i>33,4</i>
Коммунальное хозяйство	05	02			317,2
Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на теплоэнергию, отпускаемую населению на нужды отопления	05	02	5510103		178,8
Субсидии юридическим лицам	05	02	5510103	006	178,8
Возмещение убытков, возникающих в результате регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение	05	02	5510303		38,4
Субсидии юридическим лицам	05	02	5510303	006	38,4
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	3510500		100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	3510500		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	02	3510500	500	100,0
Благоустройство	05	03			195,5
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования находящихся в собственности муниципальных районов, городских округов и поселений	05	03	5530000		87,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	5530000	500	87,5
Благоустройство	05	03	6000000		58,0

Уличное освещение	05	03	6000100		58,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000100	500	58,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерских сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	05	03	6000200		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000200	500	50,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08				479,3
Культура	08	01			479,3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации	08	01	4400000		478,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4409900		269,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4409900	001	269,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4429900		209,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4429900	001	209,0
Исполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	08	01	5510100		0,4
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа)	08	01	5510105		0,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5510105	001	0,4
ИТОГО по муниципальному образованию					2742,7

Приложение №8
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 107 от "30" сентября 2011 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ЯРНЕМСКОЕ" НА 2011 ГОД

Наименование	Глава	Раздел	Под-раздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ЯРНЕМСКОЕ"	826					
Общегосударственные вопросы	826	01				1 543,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	826	01	02			329,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	826	01	02	0020000		329,9
Глава муниципального образования	826	01	02	0020300		329,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	01	02	0020300	500	329,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	826	01				1 193,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	826	01	04	0020000		1 130,9
Центральный аппарат	826	01	04	0020400		1 130,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	01	04	0020400	500	1 130,9
Функциональное обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами местного самоуправления государственным	826	01	04	5510200		62,5
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административной комиссии	826	01	04	5510200		62,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	01	04	5510200	500	62,5
Резервные фонды	826	01	11			14,2
Резервные фонды	826	01	11	0700000		14,2
Резервные фонды органов местных администраций	826	01	11	0700500		14,2
Прочие расходы	826	01	11	0700500	013	14,2
Другие общегосударственные вопросы	826	01	13			5,8
Резервные фонды	826	01	13	0700000		5,8
Резервные фонды органов местных администраций	826	01	13	0700500		5,8
Прочие расходы	826	01	13	0700500	013	5,8
Национальная оборона	826	02				48,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	826	02	03			48,4
Руководство и управление в сфере установленных функций	826	02	03	0010000		48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	826	02	03	0013600		48,4

Выполнение функций органами местного самоуправления	826	02	03	0013600	500	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	826	03				45,0
Обеспечение пожарной безопасности	826	03	10			45,0
Воинские формирования (органы, подразделения)	826	03	10	2020000		45,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	826	03	10	2026700		45,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	03	10	2026700	500	45,0
Национальная экономика	826	04				80,5
Транспорт	826	04	08			80,5
Водный транспорт	826	04	08	3010000		80,5
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	826	04	08	3010300		80,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	04	08	3010300	500	80,5
Жилищно-коммунальное хозяйство	826	05				546,2
Жилищное хозяйство	826	05	01			33,4
Поддержка жилищного хозяйства	826	05	01	3500000		33,4
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	826	05	01	3500200		33,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	01	3500200	500	33,4
Коммунальное хозяйство	826	05	02			317,2
Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на теплоэнергию, отпускаемую населению на нужды отопления	826	05	02	5510000		178,8
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510103		178,8
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510103	006	178,8
Возмещение убытков, возникающих в результате регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение	826	05	02	5510300		38,4
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510303		38,4
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510303	006	38,4
Поддержка коммунального хозяйства	826	05	02	3510500		100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	826	05	02	3510500		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	02	3510500	500	100,0
Благоустройство	826	05	03			195,5
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования находящиеся в собственности муниципальных районов, городских округов и поселений	826	05	03	5530000		87,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	03	5530000	500	87,5
Благоустройство	826	05	03	6000000		58,0
Уличное освещение	826	05	03	6000100		58,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	03	6000100	500	58,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	826	05	03	6000200		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	03	6000200	500	50,0
Культура, кинематография, средства массовой информации	826	08				479,3
Культура	826	08	01			479,3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	826	08	01	4400000		478,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	826	08	01	4409900		269,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	08	01	4409900	001	269,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	826	08	01	4429900		209,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	826	08	01	4429900	001	209,0
Исполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	826	08	01	5510100		0,4
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа)	826	08	01	5510105		0,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	826	08	01	5510105	001	0,4
ИТОГО по муниципальному образованию						2 742,7

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Муниципального Совета МО «Ярнемское»

№ 107

от 30 сентября 2011 год

«О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Ярнемское» от 28 декабря 2010 года № 82 «О местном бюджете на 2011 год»

Решение предусматривает следующие изменения и дополнения:

Изменение основных параметров местного бюджета.

Настоящим решением утверждается бюджет МО «Ярнемское» по доходам в сумме 2 272,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 742,7 тыс. рублей с дефицитом 470,3 - тыс. рублей.

1. Изменения по объемам поступления доходов бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2011 год.

1.1. По объемам поступления доходов бюджета МО «Ярнемское» 2011 году:

- по коду 0001105000000000120 «Доходы получаемые в виде арендной и иной платы за передачу и возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» сумму 24,0 тыс. рублей заменить на сумму 35,0 тыс. рублей;
- по коду 0001130000000000000 «Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства» сумму 31,0 тыс. рублей, заменить на сумму 34,0 тыс. рублей.

1.2. Увеличены безвозмездные поступления от других бюджетов:

- по коду 000 2 02 04999 10 0000 151 – «Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений» на 15,4 тыс. рублей, соответственно расходы бюджета по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», по подразделу 05 02 «Коммунальное хозяйство» по целевой статье 5510303 увеличены на 15,4 тыс. рублей;

- по коду 000 2 02 02999 10 0000 151 – «Прочие субсидии бюджетам поселения» на 47,0 тыс. рублей, соответственно расходы бюджета по 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», по подразделу 05 02 «Коммунальное хозяйство», по целевой статье 5510103 увеличены на 47,0 тыс. рублей.

2. Изменения по расходам бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2011 год увеличены в сумме 126,8 тыс. рублей за счет остатков денежных средств по состоянию на 01 января 2011 года.

2.1. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципального образования», по целевой статье 0020300 «Глава муниципального образования» увеличить расходы на 23,3 тыс. рублей на выплату компенсации за неиспользованный отпуск за 2010 год.

2.2. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 0104 «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления» по целевой статье 0020400 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличить расходы на 142,5 тыс. рублей, в связи с недостаточностью средств на выплату заработной платы муниципальным служащим.

2.3. По разделу 04 «Национальная экономика», по подразделу 04 08 «Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта», по целевой статье 3010300 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличить расходы на 5,0 тыс. рублей.

2.3. По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», по подразделу 05 02 «Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на теплоэнергию, отпускаемую населению на нужды отопления», по целевой статье 5510103 «Субсидии юридическим лицам» увеличить расходы на 27,8 тыс. рублей.

2.4. По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», по подразделу 05 03 «Благоустройство», по целевой статье 6000100 «Уличное освещение» уменьшить расходы на 27,0 тыс. рублей.

2.5. По разделу 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации», по подразделу 08 01 «Культура», по целевой статье 4409900 уменьшены расходы на 3,0 тыс. рублей и по целевой статье 4429900 уменьшены расходы на 9,0 тыс. рублей.

3. Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета.

Изменения по доходам и расходам увеличили утвержденный решением дефицит бюджета поселения, в связи с увеличением расходов.

Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета показаны в приложении №4 к решению.

Глава администрации
МО «Ярнемское» Кузнецова А.А.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЯРНЕМСКОЕ"

РЕШЕНИЕ

« 14 » ноября 2011 года №109

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское»

от 28 декабря 2010 года № 82 « О местном бюджете на 2011 год » (в редакции Решения от 25 марта 2011 года № 87, от 8 апреля 2011 года №88, от 27 мая 2011 года № 99, от 30 августа № 101, от 30 сентября №107).

Муниципальный Совет муниципального образования « Ярнемское » решает:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 28 декабря 2010 года № 82 следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 цифру «2 272,4» заменить цифрой «2 294,6», цифру «2 742,7» заменить цифрой «2 760,9».

1.2. Приложение №3 «Объем поступления доходов бюджета МО «Ярнемское» в 2011 году» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.3. Приложение №4 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.4. Приложение №6 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.5. Приложение №7 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.6. Приложение №8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год» изложить в новой редакции. (Прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать.

Глава МО « Ярнемское »

А.А. Кузнецова

Приложение №3

к проекту решения муниципального Совета
МО «Ярнемское» № 109 от " 14 " ноября 2011 г.

Объем поступления доходов бюджета МО "Ярнемское" в 2011 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
00010000000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	253,3
00010100000000000000	Налоги на прибыль, доходы	158,7
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	158,7
00010600000000000000	Налоги на имущество	9,6
00010601000000000110	Налог на имущество физических лиц	0,6
00010606000000000110	Земельный налог	9,0
00010800000000000000	Государственная пошлина	12,0
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	12,0
00010900000000000000	Задолженность и перерасчеты по отменным налогам, сборам и иным обязательным платежам	-
00010904000000000110	Налоги на имущество	-
00011100000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	35,0
00011105000000000120	Доходы получаемые в виде арендной и иной платы за передачу и возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	35,0
00011300000000000000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	38,0
00020000000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 041,3
00020200000000000000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 041,3
00020201000000000151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 636,2
00020202000000000151	Субсидии бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	249,5
00020203000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	110,9
00020204000000000151	Иные межбюджетные трансферты	46,1
00021905000100000151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений	-1,4
	ВСЕГО ДОХОДОВ	2 294,6

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЯРНЕМСКОЕ"

РЕШЕНИЕ

« 09 » декабря 2011 года

№112

пос. Улитино

«Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального образования «Ярнемское» на 2011 год»

1. Утвердить адресную инвестиционную программу муниципального образования «Ярнемское» на 2011 год.
2. Настоящее решение опубликовать.

Глава МО «Ярнемское»

А.А. Кузнецова

Приложение №5

к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 87 от "25" марта 2011 г.

ОБЪЕМ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ

от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на 2011 год.

Наименование показателей	Сумма, тыс.рублей
Муниципальное учреждение культуры "Северяночка"	28000,0
ИТОГО	28000,0

Приложение №6

к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 109 от " 14 " ноября 2011г.

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2011 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма, тыс.рублей
1	2	3	4
Общегосударственные вопросы	01		1 546,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	324,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 202,0
Резервные фонды	01	11	14,2
Другие общегосударственные расходы	01	13	5,8
Национальная оборона	02		48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		44,6
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	44,6
Национальная экономика	04		78,0
Транспорт	04	08	78,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		553,8
Жилищное хозяйство	05	01	33,4
Коммунальное хозяйство	05	02	324,9
Благоустройство	05	03	195,5
Культура, кинематография, средства массовой информации	08		489,9
Культура	08	01	489,9
Итого по муниципальному образованию			2 760,9

Приложение №7

к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" №109 "14" ноября 2011 года

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

Наименование	Раздел	Под-раздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6
Общегосударственные вопросы	01				1546,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			324,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	02	0020000		324,2
Глава муниципального образования	01	02	0020300		324,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	0020300	500	324,2

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04			1202,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	04	0020000		1202,0
Центральный аппарат	01	04	0020400		1139,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	0020400	500	1139,5
Функциональное обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами местного самоуправления государственным	01	04	5510200		62,5
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административной комиссии	01	04	5510200		62,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	5510200	500	62,5
Резервные фонды	01	11			14,2
Резервные фонды	01	11	0700000		14,2
Резервные фонды местных администраций	01	11	0700500		14,2
Прочие расходы	01	11	0700500	013	14,2
Другие общегосударственные вопросы	01	13			5,8
Резервные фонды	01	13	0700000		5,8
Резервные фонды местных администраций	01	13	0700500		5,8
Прочие расходы	01	13	0700500	013	5,8
Национальная оборона	02				48,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			48,4
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	0010000		48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	0013600		48,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	0013600	500	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03				44,6
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			44,6
Воинские формирования (органы, подразделения)	03	10	2020000		44,6
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	2026700		44,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	10	2026700	500	44,6
Национальная экономика	04				78,0
Транспорт	04	08			78,0
Водный транспорт	04	08	3010000		78,0
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	04	08	3010300		78,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	08	3010300	500	78,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				553,8
Жилищное хозяйство	05	01			33,4
Поддержка жилищного хозяйства	05	01	3500000		33,4
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	05	01	3500200		33,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500200	500	33,4
Коммунальное хозяйство	05	02			324,9
Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на теплоэнергию, отпускаемую населению на нужды отопления	05	02	5510103		178,8
Субсидии юридическим лицам	05	02	5510103	006	178,8
Возмещение убытков, возникающих в результате регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение	05	02	5510303		46,1
Субсидии юридическим лицам	05	02	5510303	006	46,1
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	3510500		100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	3510500		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	02	3510500	500	100,0
Благоустройство	05	03			195,5
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования находящихся в собственности муниципальных районов, городских округов и поселений	05	03	5530000		87,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	5530000	500	87,5
Благоустройство	05	03	6000000		58,0
Уличное освещение	05	03	6000100		58,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000100	500	58,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерских сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	05	03	6000200		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000200	500	50,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08				489,9
Культура	08	01			489,9
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации	08	01	4400000		478,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4409900		269,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4409900	001	269,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4429900		209,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4429900	001	209,0
Повышение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений (кроме учителей) на 15 процентов с 01 ноября 2011 года.	08	01	5220407		10,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5220407	001	10,6
Исполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	08	01	5510100		0,4
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа)	08	01	5510105		0,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5510105	001	0,4
ИТОГО по муниципальному образованию					2760,9

Приложение №8

к проекту решения муниципального Совета МО "Ярнемское" № 109 от "14" ноября 2011 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МО "ЯРНЕМСКОЕ" НА 2011 ГОД

Наименование	Глава	Раздел	Под-раздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ЯРНЕМСКОЕ"	826					
Общегосударственные вопросы	826	01				1 546,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	826	01	02			324,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	826	01	02	0020000		324,2
Глава муниципального образования	826	01	02	0020300		324,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	01	02	0020300	500	324,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	826	01				1 202,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	826	01	04	0020000		1 139,5
Центральный аппарат	826	01	04	0020400		1 139,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	01	04	0020400	500	1 139,5
Функциональное обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами местного самоуправления государственным	826	01	04	5510200		62,5
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административной комиссии	826	01	04	5510200		62,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	01	04	5510200	500	62,5
Резервные фонды	826	01	11			14,2
Резервные фонды	826	01	11	0700000		14,2
Резервные фонды органов местных администраций	826	01	11	0700500		14,2
Прочие расходы	826	01	11	0700500	013	14,2
Другие общегосударственные вопросы	826	01	13			5,8
Резервные фонды	826	01	13	0700000		5,8
Резервные фонды органов местных администраций	826	01	13	0700500		5,8
Прочие расходы	826	01	13	0700500	013	5,8
Национальная оборона	826	02				48,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	826	02	03			48,4
Руководство и управление в сфере установленных функций	826	02	03	0010000		48,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	826	02	03	0013600	48,4	
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	02	03	0013600	500	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	826	03				44,6
<i>Обеспечение пожарной безопасности</i>	826	03	10			44,6
Воинские формирования (органы, подразделения)	826	03	10	2020000		44,6
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	826	03	10	2026700		44,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	03	10	2026700	500	44,6
Национальная экономика	826	04				78,0
<i>Транспорт</i>	826	04	08			78,0
Водный транспорт	826	04	08	3010000		78,0
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	826	04	08	3010300		78,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	04	08	3010300	500	78,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	826	05				553,8
<i>Жилищное хозяйство</i>	826	05	01			33,4
Поддержка жилищного хозяйства	826	05	01	3500000		33,4
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	826	05	01	3500200		33,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	01	3500200	500	33,4
Коммунальное хозяйство	826	05	02			324,9
Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на теплоэнергию, отпускаемую населению на нужды отопления	826	05	02	5510000		178,8
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510103		178,8
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510103	006	178,8
Возмещение убытков, возникающих в результате регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение	826	05	02	5510300		46,1
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510303		46,1
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510303	006	46,1
Поддержка коммунального хозяйства	826	05	02	3510500		100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	826	05	02	3510500		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	02	3510500	500	100,0
Благоустройство	826	05	03			195,5
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования находящихся в собственности муниципальных районов, городских округов и поселений	826	05	03	5530000		87,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	03	5530000	500	87,5
Благоустройство	826	05	03	6000000		58,0
Уличное освещение	826	05	03	6000100		58,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	03	6000100	500	58,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	826	05	03	6000200		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	03	6000200	500	50,0
Культура, кинематография, средства массовой информации	826	08				489,9
Культура	826	08	01			489,9
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	826	08	01	4400000		478,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	826	08	01	4409900		269,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	08	01	4409900	001	269,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	826	08	01	4429900		209,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	826	08	01	4429900	001	209,0
Ведомственная целевая программа Архангельской области "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Архангельской области и Ненецкого автономного округа на 2011-2013 годы.	826	08	01	5220400		10,6
Повышение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений (кроме учителей) на 15 процентов с 01 ноября 2011 года.	826	08	01	5220407		10,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями	826	08	01	5220407	001	10,6
Исполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	826	08	01	5510100		0,4
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа)	826	08	01	5510105		0,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	826	08	01	5510105	001	0,4
ИТОГО по муниципальному образованию						2 760,9

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ

Муниципального Совета МО «Ярнемское»

№ 109

от 14 ноября 2011 год

«О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО

«Ярнемское» от 28 декабря 2010 года № 82

«О местном бюджете на 2011 год»

Решение предусматривает следующие изменения и дополнения. Настоящим решением утверждается бюджет МО «Ярнемское» по доходам в сумме 2 294,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 760,9 тыс. рублей с дефицитом - 466,3 тыс. рублей.

1.Изменения по объемам поступления доходов бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2011 год.

1.1. По объемам поступления доходов бюджета МО «Ярнемское» 2011 году:
- по коду 0001130000000000000 «Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства» сумму 34,0 тыс. рублей, заменить на сумму 38,0 тыс. рублей.

1.2. Увеличены безвозмездные поступления от других бюджетов:

- по коду 000 2 02 04999 10 0000 151 – «Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений» на 7,6 тыс. рублей, соответственно расходы бюджета по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», по подразделу 05 02 «Коммунальное хозяйство» по целевой статье 5510303 увеличены на 7,6 тыс. рублей;

1.3. Добавлен код 00020202999100000151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» в сумму – 10,6 тыс. рублей.

2. Изменения по расходам бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2011 год.

2.1. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципального образования», по целевой статье 0020300 «Глава муниципального образования» уменьшить расходы на 5,7 тыс. рублей.

2.2. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 0104 «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления» по целевой статье 0020400 «Центральный аппарат» увеличить расходы на 8,6 тыс. рублей.

2.3. По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», по подразделу 03 10 «Обеспечение пожарной безопасности», по целевой статье 2026700 «Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности» уменьшить расходы на 0,4 тыс. рублей.

2.4. По разделу 04 «Национальная экономика», по подразделу 04 08 «Транспорт», по целевой статье 3010300 «Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта» уменьшить расходы на 2,5 тыс. рублей.

2.5. По разделу 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации», по подразделу 08 01 «Культура», по целевой статье 5220407 «Повышение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений (кроме учителей) на 15 процентов с 01 ноября 2011 года» в сумме 10,6 тыс. рублей, 90 процентов расходов на повышение фонда оплаты труда работников муниципального учреждения, 10 процентов расходов на повышение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений предусмотрено за счет собственных средств в сумме 1,2 тыс. рублей.

3.Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета.

Изменения по доходам и расходам увеличили утвержденных решением дефицит бюджета поселения, в связи с увеличением расходов.

Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета показаны в приложении №4 к решению.

Глава администрации

МО «Ярнемское» Кузнецова А.А.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЯРНЕМСКОЕ"

РЕШЕНИЕ

« 09 » декабря 2011 года

№113

пос. Улитино

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 28 декабря 2010 года № 82 «О местном бюджете на 2011 год»

(в редакции Решения от 25 марта 2011 года № 87, от 8 апреля 2011 года №88, от 27 мая 2011 года № 99, от 30 августа № 101, от 30 сентября №107, от 14 ноября № 109).

Муниципальный Совет муниципального образования «Ярнемское» решает:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 28 декабря 2010 года № 82 следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 цифру «2 294,6» заменить цифрой «2 302,3», цифру «2760,9» заменить цифрой «2 768,7».

1.2. Приложение №1 «Перечень главных администраторов бюджета МО «Ярнемское» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.3. Приложение №3 «Объем поступления доходов бюджета МО «Ярнемское» в 2011 году» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.4. Приложение №4 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.5. Приложение №6 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.6. Приложение №7 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов» изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.7. Приложение №8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2011 год» изложить в новой редакции.

1.8. Добавить приложение №9 «Адресная инвестиционная программа муниципального образования «Ярнемское» на 2011 год»

2. Настоящее решение опубликовать.

Глава МО «Ярнемское»

А.А. Кузнецова

Приложение

Утверждено

Решением муниципального Совета

МО «Ярнемское»

"09" декабря 2011 года.

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЯРНЕМСКОЕ" НА 2011 ГОД.

1	2	3	4	5	6	По источникам		
						7	8	9
Год начала строительства объекта, срок ввода в эксплуатацию	Общая стоимость выполнения работ, тыс. руб.	Бюджетные ассигнования на 2011 год	Федеральный бюджет	Областной бюджет	Местный бюджет			
Строительство участка теплотрассы от общеобразовательной школы до детского сада "Светлячок" в п. Улитино	Администрация МО "Ярнемское"	Коммунальное хозяйство	2011 г.	100,0				100,0

Приложение №1

к проекту решения муниципального Совета МО «Ярнемское» № 113 от "09" декабря 2011 г.

Перечень главных администраторов бюджета МО «Ярнемское»

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование администраторов и источников поступлений
административный	доходов
826	Муниципальное образование «Ярнемское»
826 1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
826 1 11 05010 10 0000 120	Доходы получаемые в виде арендной платы и иной платы за земельные участки, государственная собственность и на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

826	1 13 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений.
826	1 16 90050 10 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет.
826	1 17 01050 10 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений.
826	2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности.
826	2 02 01003 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер сбалансированности бюджетов поселений
826	2 02 01999 10 0000 151	Прочие дотации бюджетам поселений.
826	2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам поселений.
826	2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
826	2 02 03024 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
826	2 02 03999 10 0000 151	Прочие субвенции бюджетам поселений.
826	2 02 04999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
826	2 07 05000 10 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений.
826	2 08 05000 10 0000 180	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, сборов и иных платежей, а также сумм возврата и процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.
826	2 19 05000 10 0000 151	Возврат остатков, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений.

Приложение №3
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 113 от "09" декабря 2011 г.

Объем поступления доходов бюджета МО "Ярнемское" в 2011 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
00010000000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	253,3
00010100000000000000	Налоги на прибыль, доходы	158,7
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	158,7
00010600000000000000	Налоги на имущество	9,6
00010601000000000110	Налог на имущество физических лиц	0,6
00010606000000000110	Земельный налог	9,0
00010800000000000000	Государственная пошлина	12,0
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	12,0
00010900000000000000	Задолженность и перерасчеты по отменным налогам, сборам и иным обязательным платежам	-
00010904000000000110	Налоги на имущество	-
00011100000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	35,0
00011105000000000120	Доходы получаемые в виде арендной и иной платы за передачу и возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	35,0
00011300000000000000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	38,0
00020000000000000000	БЕЗВОЗМЕДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 049,0
00020200000000000000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 049,0
00020201000000000151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 636,2
00020202000000000151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	249,5
00020203000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	110,9
00020204000000000151	Иные межбюджетные трансферты	53,8
00021905000100000151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений	-1,4
	ВСЕГО ДОХОДОВ	2 302,3

Приложение №4
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 113 от "09" декабря 2011 г.

**Источники финансирования
дефицита местного бюджета на 2011 год**

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма тыс. рублей	
	1	2	3
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	466,4	
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050000000000500	-2302,3	
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-2302,3	
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000510	-2302,3	
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000510	-2302,3	
Уменьшение остатков средств бюджетов	00001050000000000600	2768,7	
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	2768,7	
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000610	2768,7	
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	2768,7	

Приложение №6
к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 113 от "09" декабря 2011г.

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2011 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма, тыс.рублей	
	1	2	3	4
Общегосударственные вопросы	01		1 562,9	
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	324,2	
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 218,7	

Резервные фонды	01	11	3,3
Другие общегосударственные расходы	01	13	16,7
Национальная оборона	02		48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		44,6
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	44,6
Национальная экономика	04		78,0
Транспорт	04	08	78,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		561,6
Жилищное хозяйство	05	01	33,4
Коммунальное хозяйство	05	02	332,7
Благоустройство	05	03	195,5
Культура, кинематография, средства массовой информации	08		473,2
Культура	08	01	473,2
Итого по муниципальному образованию			2 768,7

Приложение №7

к проекту решения муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 113 от "09" декабря 2011г.

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.	
	1	2	3	4	5	6
Общегосударственные вопросы	01				1562,9	
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			324,2	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	02	0020000		324,2	
Глава муниципального образования	01	02	0020300		324,2	
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	0020300	500	324,2	
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04			1218,7	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	04	0020000		1218,7	
Центральный аппарат	01	04	0020400		1156,2	
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	0020400	500	1156,2	
Функциональное обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами местного самоуправления государственным	01	04	5510200		62,5	
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административной комиссии	01	04	5510200		62,5	
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	5510200	500	62,5	
Резервные фонды	01	11			3,3	
Резервные фонды	01	11	0700000		3,3	
Резервные фонды местных администраций	01	11	0700500		3,3	
Прочие расходы	01	11	0700500	013	3,3	
Другие общегосударственные вопросы	01	13			16,7	
Резервные фонды	01	13	0700000		16,7	
Резервные фонды местных администраций	01	13	0700500		16,7	
Прочие расходы	01	13	0700500	013	16,7	
Национальная оборона	02				48,4	
Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	02	03			48,4	
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	0010000		48,4	
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	0013600		48,4	
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	0013600	500	48,4	
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03				44,6	
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			44,6	
Воинские формирования (органы, подразделения)	03	10	2020000		44,6	
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	2026700		44,6	
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	10	2026700	500	44,6	
Национальная экономика	04				78,0	
Транспорт	04	08			78,0	
Водный транспорт	04	08	3010000		78,0	
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	04	08	3010300		78,0	
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	08	3010300	500	78,0	
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				561,6	
Жилищное хозяйство	05	01			33,4	
Поддержка жилищного хозяйства	05	01	3500000		33,4	
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	05	01	3500200		33,4	
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500200	500	33,4	
Коммунальное хозяйство	05	02			332,7	
Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на теплоэнергию, отпускаемую населению на нужды отопления	05	02	5510103		178,8	
Субсидии юридическим лицам	05	02	5510103	006	178,8	

Возмещение убытков, возникающих в результате регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение	05	02	5510303		53,8
Субсидии юридическим лицам	05	02	5510303	006	53,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)	05	02	1020100		100,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований	05	02	1020102		100,0
Бюджетные инвестиции	05	02	1020102	003	100,0
Благоустройство	05	03			195,5
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования находящихся в собственности муниципальных районов, городских округов и поселений	05	03	5530000		87,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	5530000	500	87,5
Благоустройство	05	03	6000000		58,0
Уличное освещение	05	03	6000100		58,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000100	500	58,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	05	03	6000200		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000200	500	50,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08				473,2
Культура	08	01			473,2
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации	08	01	4400000		462,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4409900		294,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4409900	001	294,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4429900		167,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4429900	001	167,4
Повышение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений (кроме учителей) на 5 процентов с 01 ноября 2011 года	08	01	5220407		10,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5220407	001	10,6
Исполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	08	01	5510100		0,4
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа)	08	01	5510105		0,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5510105	001	0,4
ИТОГО по муниципальному образованию					2768,7

Приложение №8

к проекту решения муниципального Совета МО "Ярнемское" № 113 от "09" декабря 2011 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МО "ЯРНЕМСКОЕ" НА 2011 ГОД

Наименование	Глава	Раздел	Под-раздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ЯРНЕМСКОЕ"	826					
общегосударственные вопросы	826	01				1 562,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	826	01	02			324,2
Административное и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	826	01	02	0020000		324,2
Деятельность органов местного самоуправления	826	01	02	0020300		324,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	01	02	0020300	500	324,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	826	01				1 218,7
Административное и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	826	01	04	0020000		1 156,2
Центральный аппарат	826	01	04	0020400		1 156,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	01	04	0020400	500	1 156,2
Информационное обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по заданным для осуществления органами местного самоуправления государственным	826	01	04	5510200		62,5
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административной комиссии	826	01	04	5510200		62,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	01	04	5510200	500	62,5
резервные фонды	826	01	11			3,3
резервные фонды	826	01	11	0700000		3,3
резервные фонды органов местных администраций	826	01	11	0700500		3,3
прочие расходы	826	01	11	0700500	013	3,3
иные общегосударственные вопросы	826	01	13			16,7
резервные фонды	826	01	13	0700000		16,7
резервные фонды органов местных администраций	826	01	13	0700500		16,7
прочие расходы	826	01	13	0700500	013	16,7
национальная оборона	826	02				48,4
облигационная и внебюджетная подготовка	826	02	03			48,4
Административное и управление в сфере установленных функций	826	02	03	0010000		48,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	826	02	03	0013600		48,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	02	03	0013600	500	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	826	03				44,6
Обеспечение пожарной безопасности	826	03	10			44,6
Воинские формирования (органы, подразделения)	826	03	10	2020000		44,6
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	826	03	10	2026700		44,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	03	10	2026700	500	44,6
Национальная экономика	826	04				78,0
Транспорт	826	04	08			78,0
Водный транспорт	826	04	08	3010000		78,0
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	826	04	08	3010300		78,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	04	08	3010300	500	78,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	826	05				561,6
Жилищное хозяйство	826	05	01			33,4
Поддержка жилищного хозяйства	826	05	01	3500000		33,4
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	826	05	01	3500200		33,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	01	3500200	500	33,4
Коммунальное хозяйство	826	05	02			332,7
Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на теплоэнергию, отпускаемую населению на нужды отопления	826	05	02	5510000		178,8
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510103		178,8
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510103	006	178,8
Возмещение убытков, возникающих в результате регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение	826	05	02	5510300		53,8
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510303		53,8
Субсидии юридическим лицам	826	05	02	5510303	006	53,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)	826	05	02	1020100		100,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований	826	05	02	1020102		100,0
Бюджетные инвестиции	826	05	02	1020102	003	100,0
Благоустройство	826	05	03			195,5
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования находящихся в собственности муниципальных районов, городских округов и поселений	826	05	03	5530000		87,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	03	5530000	500	87,5
Благоустройство	826	05	03	6000000		58,0
Уличное освещение	826	05	03	6000100		58,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	03	6000100	500	58,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	826	05	03	6000200		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	05	03	6000200	500	50,0
Культура, кинематография, средства массовой информации	826	08				473,2
Культура	826	08	01			473,2
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	826	08	01	4400000		462,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	826	08	01	4409900		294,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	826	08	01	4409900	001	294,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	826	08	01	4429900		167,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	826	08	01	4429900	001	167,4
Ведомственная целевая программа Архангельской области "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Архангельской области и Ненецкого автономного округа на 2011-2013 годы	826	08	01	5220400		10,6
Повышение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений (кроме учителей) на 15 процентов с 01 ноября 2011 года	826	08	01	5220407		10,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями	826	08	01	5220407	001	10,6
Исполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	826	08	01	5510100		0,4
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа)	826	08	01	5510105		0,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	826	08	01	5510105	001	0,4
ИТОГО по муниципальному образованию						2 768,7

Приложение №9

к проекту решения муниципального Совета МО "Ярнемское" № 113 от "09" декабря 2011 г.

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ЯРНЕМСКОЕ" НА 2011 ГОД.

1	2	3	4	5	6	По источникам		
						7	8	9
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Строительство участка теплотрассы от общеобразовательной школы до детского сада "Светлячок" в п. Улитино	Администрация МО "Ярнемское"	Коммунальное хозяйство	2011 г.		100,0			100,0